

Rámcová zmluva č.17/2024

na poskytovanie služieb údržby verejnej zelene

uzatvorená podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Modra
Sídlo:	Dukelská č. 38, 900 01 Modra
V zastúpení:	Juraj Petrakovič, primátor
Bankové spojenie:	SK820200000000023623112
IČO:	00304956
DIČ:	2020662193
Kontaktná osoba: (ďalej „objednávateľ“)	Ing. Kristína Čechová, 0904889542,

Zhotoviteľ:	Anna Vavrová
V zastúpení:	Anna Vavrová
Sídlo:	Tematínska 8, 850 05 Bratislava
IČO:	14033160
DIČ:	1020205384
IČ DPH: (ďalej „zhotoviteľ“)	SK1020205384

Článok II.

Východiskové podklady a údaje

- 2.1. Zmluva na poskytovanie služieb údržby verejnej zelene sa uzatvára v súlade s ustanovením § 4 ods. 3 písm. g) zákona č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov.
- 2.2. Dodanie služby na základe Zmluvy na poskytovanie služieb údržby verejnej zelene bude realizované v súlade s § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 2.3. Finančný limit je definovaný zákazkou s nízkou hodnotou, ktorej predpokladaná hodnota je nižšia ako finančný limit uvedený v § 4 písm. a) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých.

Článok III.

Predmet plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve na svoje náklady a nebezpečenstvo, pre objednávateľa zabezpečí vykonanie poskytovania služieb údržby verejnej zelene (ďalej aj „predmet zmluvy“).
- 3.2. Predmet tejto zmluvy sa vzťahuje výlučne na zabezpečenie vykonávania poskytovania služieb údržby verejnej zelene (ďalej aj „VO“). Miestom plnenia zmluvy je katastrálne územie mesta Modra.
- 3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí nasledovne:
 - 3.3.1. Údržba verejnej zelene bude vykonávaná v zmysle oceneného výkazu prác ktorý je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy.
 - 3.3.2. Všetky práce budú vykonávané vo vhodnom agrotechnickom termíne a vhodným technologickým postupom.

- 3.3.3. Všetky práce budú vykonávané v súlade so
 - 3.3.3.1. zákonom 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v platnom znení,
 - 3.3.3.2. vyhlášky 170/2021 Z.z. v znení neskorších novelizácií, ktorou sa vykonáva zákon 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v platnom znení,
 - 3.3.3.3. technickou normou STN 83 7010 Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie,
 - 3.3.3.4. STN 83 7016 Technológia vegetačných úprav v krajine Rastliny a ich výsadba.
 - 3.3.3.5. STN 83 7019 Technológia vegetačných úprav v krajine Rozvojová a udržiavacia starostlivosť o vegetačné plochy.
 - 3.3.3.6. STN 83 7015 Technológia vegetačných úprav v krajine Práca s pôdou.
 - 3.3.3.7. Arboristický štandard – Úprava podmienok pre rast drevín v urbanizovanom prostredí.
 - 3.3.3.8. Arboristický štandard – Rez krov.
 - 3.3.3.9. Arboristický štandard – Výsadba stromov a krov.
- 3.3.4. Záhony a nádoby pre výsadbu letničiek a dvojročiek budú vyhnojené viaczložkovým hnojivom s postupným uvoľňovaním živín v dávke predpisanej výrobcom. Dĺžka uvoľňovania živín 6 mesiacov. Hnojivo nie je súčasťou položky za dodanie prác.
- 3.3.5. Vysadený rastlinný materiál nie je súčasťou položky za dodanie prác. Rastlinný materiál bude oceňovaný samostatne.
- 3.3.6. Súčasťou ceny je zabezpečenie zálievky ihneď po výsadbe rastlín. Cena a doprava vody je súčasťou položky za dodanie prác.
- 3.3.7. Rez solitérnych krov a kríkových skupín bude vykonávaný s prihliadnutím na ich druh vek a charakteristický habitus. Rez drevín bude vykonávaný ručne nožnicami bez použitia plotostrihu.
- 3.3.8. Rez živých plotov bude vykonávaný po celej ploche a v rovnakej výške a v správnom tvare živého plotu, aby nedochádzalo k presychaniu v spodných častiach živého plotu.
- 3.3.9. Biologický odpad pochádzajúci z údržby zelene bude uložený na Zbernom dvore Mesta Modra a nie je súčasťou ceny za dodanie prác.
- 3.3.10. Pri okopávaní a kyprení pôdy je nutné prihliadať k špecifikám výsadby. Hĺbka kyprenia má byť vo výsadbách drevín 3 cm a v plochách trvaliek 2 cm. Pritom je nutné oddeliť nadzemné časti nežiaducich rastlín od ich koreňového systému. Kamene v priemere väčšie ako 5 cm a materiáli poškodzujúce rastliny je nutné vyzbierať. Odpad (papier, sklo, plasty ...) je nutné vyzbierať.
- 3.3.11. Pri odstraňovaní nežiaducich rastlín bez plošného kyprenia je nutné oddeliť nadzemné časti nežiaducich rastlín od ich koreňového systému. Odpad (papier, sklo, plasty ...) je nutné vyzbierať.
- 3.3.12. Pri reze stromov a krov s výnimkou živých plotov je nevyhnutné prihliadať k špecifikám podmieneným druhom, prirodzeným rastovým formám. Rez drevín bude vykonávaný ručne nožnicami bez použitia plotostrihu.
- 3.3.13. Pri odstraňovaní odkvitnutých a odumretých častí rastlín je nevyhnutné prihliadať k špecifikám podmieneným druhom je nutné začisťovať a odstrihávať odkvitnuté a odumreté časti rastlín.
- 3.3.14. Odstrihnuté časti je nutné odstrániť. Odpad (papier, sklo, plasty ...) je nutné vyzbierať.
- 3.3.15. Pri polievaní je nutné množstvo vody prispôsobiť stávajúcemu stavu výsadby a zaistiť dostatočné prevlhčenie pôdy.
- 3.3.16. V prípade, že nie je v jednotlivých položkách uvedených v prílohe 1 a 2 uvedené inak vychádza sa z kvalitatívnych, technologických štandardov a z obsahu plnenia položiek uvádzaných pre kalkuláciu cien CENEKON.
- 3.3.17. Biologický odpad a iný odpad musí byť z plôch verejnej zelene odstránené v deň vykonávania predmetných prác na konkrétnej ploche.
- 3.3.18. Zhotoviteľ je v prípade potreby miesto výkonu prác riadne označiť a zabezpečiť a to tak, aby nedošlo k škodám na majetku a na zdraví.

- 3.3.19. Zhotoviteľ zodpovedá za možné škody na majetku a na zdraví, ktoré vzniknú pri realizácii vykonávaných prác, alebo pri prácach s realizáciou vykonávaných prác spojených.
- 3.3.20. Zhotoviteľ zhodnotí a uloží inertný odpad, pochádzajúci z údržby verejnej zelene v súlade s ustanoveniami zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
- 3.4. Predmetom zmluvy je vykonanie prác uvedených v bode 3 tohto článku zmluvy:
- 3.4.1. za podmienok uvedených v tejto zmluve,
- 3.4.2. v zmysle predloženej cenovej ponuky,
- 3.4.3. v rozsahu objednávky objednávateľa,
- 3.4.4. požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa.
- 3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať objednané práce do 5 dní odo dňa doručenia objednávky na jednotlivé práce.
- 3.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje ukončiť objednané práce do 7 dní odo dňa doručenia objednávky.
- 3.7. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadať rozsah služieb podľa jeho potrieb a finančných možností prostredníctvom samostatne vystavených objednávok.
- 3.8. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas vykonávaný predmet plnenia prevziať.

Článok IV. Doba platnosti zmluvy

- 4.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na dva roky od nadobudnutia právnych účinkov tejto zmluvy, alebo do vyčerpania sumy 69.999,- € bez DPH (slovom: „šesťdesiatdeväťtisícdeväťstodevät“ eur), podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

Článok V. Financovanie

- 5.1. Cena za predmet zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorú predložil pri zadávaní zákazky, ktorej výsledkom je táto zmluva, a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom prác na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 08.02.2024
Cena za predmet zmluvy, respektíve súhrn zmluvných cien jednotlivých objednávok za poskytované služby, nesmie byť počas doby platnosti tejto zmluvy vyššia ako 69.999,- € bez DPH (suma slovom: „šesťdesiatdeväťtisícdeväťstodeväťdesiat deväť“ eur).
- 5.2. Ceny služieb sú bližšie špecifikované v prílohe č. 1 zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou.
- 5.3. Jednotková špecifikácia jednotlivých výkonov tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 5.4. Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie odplaty len vo výške množstva skutočne zrealizovaných výkonov (ktoré boli predtým zo strany objednávateľa písomne objednané) pri použití vykalkulovaných sadzieb jednotkových nákladov pre každú jednotlivú položku uvedených v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Objednávateľ neposkytne dodávateľovi preddavok. Predmet zákazky bude financovaný formou bezhotovostného platobného styku bez zálohovej platby.
- 5.5. Podkladom pre vystavenie faktúry a súčasťou faktúry bude súpis vykonaných prác a činností.
- 5.6. Lehota splatnosti akejkoľvek faktúry je minimálne 30 dní odo dňa jej doručenia do podateľne objednávateľa.
- 5.7. Zhotoviteľom predložená faktúra ako daňový doklad, musí byť vyhotovená v súlade s ustanovením § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Neoddeliteľnou prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác a dodávok, podpísaný oprávnenou osobou objednávateľa.

- 5.8. V prípade, že faktúra vyhotovená zhotoviteľom nebude obsahovať všetky zákonom alebo touto zmluvou stanovené náležitosti alebo prílohy (napr. súpis vykonaných prác a dodávok, podpísaný oprávnenou osobou objednávateľa) alebo bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ má právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi na jej doplnenie, resp. opravu a zhotoviteľ je povinný podľa charakteru nedostatku vyhotoviť novú, opravenú, resp. doplnenú faktúru s novou lehotou splatnosti.

Článok VI. Vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy

- 6.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať predmet zmluvy, v rozsahu podľa č. II zmluvy v zmysle objednávateľom vyhotovenej objednávky, jeho riadnym dokončením a zápisničným (protokolárnym) odovzdaním.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia pracoviska i okolitých priestorov a za dodržiavanie nočného pokoja.
- 6.3. Zhotoviteľ je povinný počas realizácie prác na mieste výkonu prác po dohode s vlastníkom nehnuteľnosti zaistiť vstupy a vjazdy na susedné nehnuteľnosti v nevyhnutnom rozsahu. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii predmetu zmluvy dbať na to, aby nedošlo vplyvom jeho činnosti k poškodeniu susedných nehnuteľností. Prípadné škody, ktoré by vznikli zanedbaním jeho povinností, bude hradiť zhotoviteľ.
- 6.4. Zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zabezpečí denné upratanie pracoviska. V prípade nesplnenia týchto požiadaviek môže objednávateľ na náklady zhotoviteľa zabezpečiť poriadok a vzniknuté náklady odúčtovať z konečnej fakturácie.
- 6.5. Zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zabezpečí a vykoná také opatrenia, aby vykonávanými prácami neboli ohrození chodci a užívatelia verejného priestranstva.
- 6.6. Objávateľ má počas realizácie predmetu zmluvy právo kontrolovať vykonávanie prác a priebežne zhotoviteľa upozorniť na prípadné vady s požiadavkou ich odstránenia v primeranej lehote.
- 6.7. Zhotoviteľ bez zbytočného odkladu písomne upozorní objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu objednávateľ dá na vyhotovenie predmetu zmluvy.
- 6.8. Nebezpečenstvo škody na predmete zmluvy, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie predmetu zmluvy, bude znášať zhotoviteľ až do času zápisničného prevzatia predmetu zmluvy objednávateľom.
- 6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri výkone svojej činnosti postupovať s maximálnou zodpovednosťou a odbornou starostlivosťou, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci v zmysle platných právnych predpisov o bezpečnosti práce a technických zariadení pri vykonávaných prácach ako aj súvisiacich predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a požiarnu ochranu.
- 6.10. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za dodržanie požiarnych a bezpečnostných predpisov na pracovisku počas výkonu prác u svojich zamestnancov alebo u zamestnancov svojho subdodávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaistiť všetky povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 330/1996 Zb. v znení neskorších predpisov (najmä, ale nie len povinnosti vyplývajúce z § 8, § 8a, § 8b, § 8c a § 8d tohto zákona) a zákona č. 297/1999 Z. z. (najmä, ale nie len povinnosti vyplývajúce z § 132 tohto zákona), ktorým sa mení a dopĺňa Zákonník práce a zákon č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov.
- 6.11. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že vedením a samotným výkonom prác poveril odborne spôsobilé osoby. Zodpovedá taktiež za bezpečnosť práce, ochranu zdravia zamestnancov, bezpečnosť technických zariadení pri vykonávaných prácach, za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov a STN, týkajúcich sa činností pri vykonávaní predmetu zmluvy a ochrany životného prostredia. Pokiaľ porušením tejto povinnosti zhotoviteľa vznikne škoda v priestoroch výkonu prác alebo v jeho obvode, náklady spojené s odstránením tejto škody bude znášať zhotoviteľ.
- 6.12. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet zmluvy jeho riadnym dokončením a zápisničným odovzdaním vždy ku každej dielčej objednávke vystavenej objednávateľom.

- 6.13. Zhotoviteľ zápisnične odovzdá predmet zmluvy objednávateľovi a objednávateľ ukončený predmet zmluvy prevezme, ak sa nevyskytnú také vady, ktoré budú brániť riadnemu užívaniu predmetu zmluvy. O priebehu preberacieho konania vyhotoví objednávateľ zápis o odovzdaní a prevzatí, v ktorom sa okrem iného uvedie aj súpis nedostatkov a drobných chýb, ak ich vykonané práce obsahujú, s termínom ich odstránenia. Termín odstránenia určí objednávateľ v primeranej lehote podľa povahy nedostatkov a drobných chýb. V tom prípade je zhotoviteľ povinný odstrániť tieto nedostatky a vady v termíne uvedenom v zápise o odovzdaní a prevzatí. Ak zhotoviteľ neodstráni tieto nedostatky a vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu podľa čl. X ods. 10.2 tejto zmluvy. Ak objednávateľ odmietne vykonané práce prevziať, je povinný uviesť do zápisu svoje dôvody. Ak sú v tejto zmluve použité termíny zhotovenie, ukončenie vykonaných prác alebo deň odovzdania, rozumie sa tým deň, v ktorom dôjde k podpisu odovzdávacieho protokolu bez výhrad.
- 6.14. Pripravenosť na odovzdanie predmetu zmluvy bude zhotoviteľ povinný objednávateľovi oznámiť najneskôr 3 pracovné dni vopred.

Čl. VII.

Oprávnené osoby

- 7.1. Určeným zástupcom objednávateľa pri vykonaní prác je: Ing. Kristína Čechová, tel. kontakt: 0904889304.
- 7.2. Určeným zástupcom zhotoviteľa pri vykonaní prác je : Anna Vavrová, tel. kontakt: 0903201322.
- 7.3. Vyššie uvedení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa sú oprávnení prejednávať v mene účastníkov všetky záležitosti, týkajúce sa plnenia tejto zmluvy, nie sú však oprávnení jednať v mene zmluvných strán v právnych úkonoch tejto zmluvy.
- 7.4. Zhotoviteľ je oprávnený plniť predmet zmluvy prostredníctvom subdodávateľov za nasledovných podmienok:
- 7.4.1 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a financovať všetky subdodávateľské práce a dodávky a nesie za ne záruku v plnom rozsahu. Zhotoviteľ zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa, ako aj za výsledok činnosti vykonanej na základe zmluvy o subdodávke.
- 7.1.1. Zoznam známych subdodávateľov je uvedený v ponuke zhotoviteľa zo dňa 08.02.2024. V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom o jeho nástupe na realizáciu prác. Subdodávateľ je oprávnený nastúpiť na realizáciu prác až po súhlasnom vyjadrení objednávateľa. Objednávateľ je povinný vyjadriť svoj súhlas alebo nesúhlas s navrhovaným subdodávateľom do 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomného oznámenia zhotoviteľa.
- 7.1.2. Každý subdodávateľ, vybraný zhotoviteľom najneskôr v čase plnenia zmluvy preukáže objednávateľovi čestným vyhlásením, že:
- má vysporiadané všetky odvodové a daňové povinnosti,
 - nemá právoplatne uložený trest zákazu zúčastňovať sa verejných súťaží,
 - je oprávnený na poskytovanie predmetu plnenia vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má plniť,
- 7.1.3. Každý subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, musí byť v ňom zapísaný v zmysle § 11 zákona o verejnom obstarávaní.
- 7.1.4. Ak došlo k výmazu subdodávateľa z registra partnerov verejného sektora, je zhotoviteľ povinný túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi.
- 7.1.5. Každý subdodávateľ musí byť schopný realizovať príslušnú časť predmetu zákazky v rovnakej kvalite ako zhotoviteľ.

Článok VIII. Povinnosti zmluvných strán

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri zabezpečovaní činností tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, dodržiavať uzavretú zmluvu a svoju činnosť vykonávať v súlade so záujmami objednávateľa a plniť všetky povinnosti, ktoré pre objednávateľa vyplývajú najmä zo zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za výkon svojej činnosti v rozsahu tejto zmluvy a vyššie uvádzaných právnych predpisoch.
- 8.2. Všetky mimoriadne udalosti hlási zhotoviteľ poverenému zamestnancovi objednávateľa, a následne až po odsúhlasení postupu odstránenia ich bezodkladne odstráni.
- 8.3. Zhotoviteľ môže uzavrieť zmluvy s organizáciami, právnickými alebo fyzickými osobami na zapožičanie potrebnej techniky. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú týmito subjektmi, ako keby ju spôsobil sám.
- 8.4. Objednávateľ sa zaväzuje informovať zhotoviteľa o dôležitých otázkach pre plnenie tejto zmluvy, poskytovať súčinnosť a spoluprácu, dodržiavať dohodnuté lehoty na odsúhlasovanie prác a výkonov a lehoty splatnosti faktúr.

Článok IX. Zodpovednosť zmluvných strán

Objednávateľ a zhotoviteľ znášajú zodpovednosť za spôsobené škody porušením alebo zanedbaním povinnosti a záväzkov uvedených v zmluve. Na vzájomnú zodpovednosť sa vzťahujú všeobecné ustanovenia Obchodného zákonníka a podporné ustanovenia Občianskeho zákonníka. Ak vznikne niektorému užívateľovi verejného osvetlenia, ktoré je vo vlastníctve objednávateľa a kde vykonáva údržbu zhotoviteľ škoda v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľom, znáša túto škodu zhotoviteľ.

Článok X. Zmluvné pokuty

- 10.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške **0,05%** z celkovej zmluvnej ceny predmetu zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 10.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením prípadných väd a/alebo nedorobkov zistených pri prevzatí predmetu zmluvy a/alebo väd zistených počas záručnej doby, je objednávateľ oprávnený uplatniť si nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každý aj začatý deň omeškania a za každú vadu, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 10.3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnene vystavenej faktúry podľa podmienok uvedených v čl. V tejto zmluvy v dohodnutej lehote, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z neuhradenej sumy za každý aj začatý deň omeškania, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 10.4. Uhradením zmluvnej pokuty zhotoviteľom nezaniká nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
- 10.5. V súlade s § 364 Obchodného zákonníka zmluvné strany súhlasia so započítaním vzájomných pohľadávok vyplývajúcich z tejto zmluvy.

Článok XI. Zánik zmluvy

11.1. Táto zmluva zaniká:

- uplynutím doby, na ktorú bola uzavretá alebo vyčerpaním príslušnej sumy, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr,
- písomnou dohodou obidvoch zmluvných strán,
- písomnou výpoveďou jednej zo zmluvných strán, pričom písomnú výpoveď je potrebné doručiť druhej zmluvnej strane.

11.2. Túto zmluvu môže vypovedať ktorákoľvek so zmluvných strán, a to z akéhokoľvek dôvodu, alebo bez udania dôvodu, pričom výpovedná doba je 3 mesačná a začína plynúť prvým dňom mesiaca ktorý nasleduje po doručení písomnej výpovede.

Článok XII. Ostatné dojednania

12.1. Táto zmluva sa zverejňuje v CRZ. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu ako aj jednotlivé faktúry vyplývajúce z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy v plnom rozsahu.

12.2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami všetkých zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia.

12.3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore so zákonom o verejnom obstarávaní.

12.4. Túto zmluvu sú zmluvné strany oprávnené zmeniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve počas jej trvania v nasledovných prípadoch, ak:

12.4.1. ide o úpravu jednotkových cien uvedených v prílohe č. 1 tejto zmluvy smerom nadol z dôvodu zániku časti predmetu zmluvy, ktoré sa počas plnenia zmluvy prejavili ako časti predmetu zmluvy a ktoré nie je potrebné k splneniu predmetu zmluvy zrealizovať,

12.4.2. ide o doplnujúce časti diela, ktoré sú nevyhnutné pre splnenie predmetu zmluvy, avšak nie sú zahrnuté v tejto zmluve, nakoľko ich poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických alebo technických dôvodov a spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,

12.4.3. ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,

12.4.4. jedná sa najmä o zmenu termínu plnenia z dôvodov:

- vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,
- vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany objednávateľa,
- nepriaznivého počasia počas realizácie predmetu zmluvy.

Uzatvorenie dodatku sa okrem uvedených prípadov riadi ustanovením § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

12.5. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi začatie akéhokoľvek súdneho, rozhodcovského, exekučného, konkurzného, reštrukturalizačného alebo obdobného konania, ktoré sa začalo proti nemu alebo ktoré sám inicioval v súvislosti s predmetom tejto zmluvy. Ďalej je povinný bezodkladne písomne oznámiť objednávateľovi, ak niektorý z veriteľov zhotoviteľa podal proti nemu návrh na vyhlásenie konkurzu a návrh na povolenie reštrukturalizácie alebo vstup do likvidácie a jej ukončenie.

12.6. Skončením zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce zo zmluvy s výnimkou ustanovení, ktoré sa týkajú nároku na náhradu škody vzniknutej porušením tejto zmluvy, nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty podľa ustanovení tejto zmluvy a ďalej ustanovení tejto zmluvy, ktoré vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy, napr. dôvernosť informácií, záruka a mlčanlivosť.

- 12.7. Zhotoviteľ vyhlasuje, že ku dňu uzavretia tejto zmluvy má vyrovnané všetky záväzky voči objednávateľovi. Táto skutočnosť je podmienkou na uzatvorenie tejto zmluvy.
- 12.8. Zhotoviteľ je povinný vopred informovať objednávateľa o každej zmene vlastníctva spoločnosti alebo jej časti a túto skutočnosť aj náležite preukázať.

Článok XIII. Záverečné ustanovenia

- 13.1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je cenová ponuka zo dňa 08.02.2024, ktorá tvorí prílohu č. 1.
- 13.2. Zmluvné vzťahy, neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 13.3. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, budú riešiť rokovaním o nožnej dohode. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi nimi na základe tejto zmluvy sa riadia právnym poriadkom Slovenskej republiky. Prípadné spory, o ktorých sa strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
- 13.4. Zmluva je vyhotovená dvoch rovnopisoch, jeden pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 13.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, zmluva nebola uzatvorená v tiesni a ani za zvlášť nevýhodných podmienok. Súčasne vyhlasujú, že si ju riadne a dôsledne prečítali, jej obsahu rozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V Modre, dňa

Za objednávateľa:



.....
Juraj Petrakovič
primátor mesta Modry

Za zhotoviteľa:

ANNA VAVROVÁ
Tematínska 8, 851 05 Bratislava
IČO: 14033160 IČ DPH: SK102020538
Záp. Žo 12433/1992 OÚ BA V.

.....
Anna Vavrová

Príloha č. 1

Jednotkové ceny prác- Údržba verejnej zelene

Práce skupiny A

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Doplnenie zeminy alebo substrátu hrúbka vrstvy do 100 mm do nádoby pri výške nádoby do 700 mm a plochy nádoby (Zemina a substrát nie sú súčasťou ceny)

	do 0,30 m2	m ²	1,00	0,779 €	0,156 €	0,935 €
	nad 0,30 m2 do 0,60 m2	m ²	1,00	1,588 €	0,318 €	1,906 €
	nad 0,60 m2 do 1 m2	m ²	1,00	2,473 €	0,495 €	2,968 €
	nad 1 m2 do 2 m2	m ²	1,00	4,685 €	0,937 €	5,622 €

Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu

	do 0,01 m3	ks	1,00	0,320 €	0,064 €	0,384 €
	nad 0,01 do 0,02 m3	ks	1,00	0,610 €	0,122 €	0,732 €
	nad 0,02 do 0,05 m3	ks	1,00	1,680 €	0,336 €	2,016 €
	nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1,00	3,507 €	0,701 €	4,208 €
	nad 0,125 do 0,40 m3	ks	1,00	20,120 €	4,024 €	24,144 €
	nad 0,40 do 1 m3	ks	1,00	45,660 €	9,132 €	54,792 €
	nad 1 do 2 m3	ks	1,00	60,000 €	12,000 €	72,000 €

ANNA VAVROVÁ

Tematínska 8, 851 05 Bratislava
IČO: 14093160 IČ DPH: SK1020205984
Záp. Zo 12433/1992 OÚ BA V.

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy s 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu

	do 0,01 m ³	ks	1,00	0,536 €	0,107 €	0,643 €
	nad 0,01 do 0,02 m ³	ks	1,00	1,050 €	0,210 €	1,260 €
	nad 0,02 do 0,05 m ³	ks	1,00	2,900 €	0,580 €	3,480 €
	nad 0,05 do 0,125 m ³	ks	1,00	5,920 €	1,184 €	7,104 €
	nad 0,125 do 0,40 m ³	ks	1,00	15,730 €	3,146 €	18,876 €
	nad 0,40 do 1 m ³	ks	1,00	51,320 €	10,264 €	61,584 €
	nad 1 do 2 m ³	ks	1,00	65,000 €	13,000 €	78,000 €

Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím

(Súčasťou ceny je cena vody na zaliatie rastlín)

	letničiek alebo dvojočných rastlín	ks	1,00	0,177 €	0,035 €	0,212 €
	cibuliek a hlúz (zálievková dávka vody 2 l / ks)	ks	1,00	0,240 €	0,048 €	0,288 €
	kvetín v kvetináči priemeru kvetináča do 80 mm (zálievková dávka vody 1,5 l / ks)	ks	1,00	0,240 €	0,048 €	0,288 €
	kvetín v kvetináči priemeru kvetináča nad 80 do 120 mm (zálievková dávka vody 1,5 l / ks)	ks	1,00	0,286 €	0,057 €	0,343 €
	kvetín v kvetináči priemeru kvetináča nad 120 do 250 mm (zálievková dávka vody 2 l / ks)	ks	1,00	0,408 €	0,082 €	0,490 €
	Príplatok k cene za výsadbu do nádob	ks	1,00	0,061 €	0,012 €	0,073 €
	Príplatok k cene za výsadbu na skalky alebo do múrikov	ks	1,00	0,045 €	0,009 €	0,054 €

ANNA VAVROVÁ

Tematínska 8, 851 05 Bratislava
 IČO: 14033160 IČ DPH: SK102020584
 Záp. č. 12433/1992 OÚ BA V.

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5

	v hornine 4	m ²	1,00	0,824 €	0,165 €	0,989 €
	na starom trávniku	m ²	1,00	1,250 €	0,250 €	1,500 €

Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlúbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu
(Súčasťou ceny je cena vody na zaliatie rastlín)

	do 100 mm (zálievková dávka vody 15 l / ks)	ks	1,00	1,376 €	0,275 €	1,651 €
	nad 100 do 200 mm (zálievková dávka vody 15 l / ks)	ks	1,00	2,100 €	0,420 €	2,520 €
	nad 200 do 300 mm (zálievková dávka vody 30 l / ks)	ks	1,00	3,860 €	0,772 €	4,632 €
	nad 300 do 400 mm (zálievková dávka vody 30 l / ks)	ks	1,00	5,130 €	1,026 €	6,156 €
	nad 400 do 500 mm (zálievková dávka vody 45 l / ks)	ks	1,00	12,540 €	2,508 €	15,048 €
	nad 500 do 600 mm (zálievková dávka vody 90 l / ks)	ks	1,00	20,540 €	4,108 €	24,648 €
	nad 600 do 800 mm (zálievková dávka vody 120 l / ks)	ks	1,00	47,050 €	9,410 €	56,460 €

Obrobenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5

	- prekopením do hl. nad 50 do 100 mm	m ²	1,00	0,680 €	0,136 €	0,816 €
	- frézovaním	m ²	1,00	0,088 €	0,018 €	0,106 €
	- hrabaním	m ²	1,00	0,196 €	0,039 €	0,235 €
	- valcovaním	m ²	1,00	0,260 €	0,052 €	0,312 €
	- rotaideronom	m ²	1,00	2,180 €	0,436 €	2,616 €

ANNA VAVROVÁ
 Tematínska 8, 851 05 Bratislava
 IČO: 14033160 IČ DPH: SK1020205384
 Záp. Žo 12433/1992 OÚ BA V.

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Zrušenie kvetinových výsadb s vyčistením plôch, so zložením odpadu na hromady alebo s naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením na záhonoch z

	leťníčiek alebo dvojročných rastlín	ks	1,00	0,081 €	0,016 €	0,097 €
	trvaliek	ks	1,00	0,096 €	0,019 €	0,115 €
	cibuľových a hluznatých	ks	1,00	0,131 €	0,026 €	0,157 €
	kvetiny v kvetináči priemeru kvetináča do 250 mm	ks	1,00	0,207 €	0,041 €	0,248 €
	Príplatok k cene za zrušenie výsadb z nádob	ks	1,00	0,031 €	0,006 €	0,037 €

Rez a tvarovanie živých plotov alebo stien so zložením odpadu na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením, priamych výšky

	do 0,8 m a šírky do 0,8 m	m ²	1,00	1,346 €	0,269 €	1,615 €
	nad 0,8 m do 1,5 m a šírky do 1 m	m ²	1,00	2,463 €	0,493 €	2,956 €
	nad 1,5 m do 3 m pre akúkoľvek šírku	m ²	1,00	4,309 €	0,862 €	5,171 €

Rez stromov, kríkov alebo ruží s premiestnením odstránených vetiev na vzdialenosť do 20 m, uložením na hromady, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením -

	rez na čapík stromov neřítných priemer koruny nad 4 m do 6 m	ks	1,00	47,000 €	9,400 €	56,400 €
	rez na čapík stromov říťňových priemer koruny nad 4 m do 6 m	ks	1,00	15,000 €	3,000 €	18,000 €
	rez ruží - veľkokvetých	ks	1,00	0,343 €	0,069 €	0,412 €
	rez ruží - mnohokvetých	ks	1,00	0,330 €	0,066 €	0,396 €
	rez ruží - pôdopokryvných	ks	1,00	0,330 €	0,066 €	0,396 €

Vypletie s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7
	záhonu kvetín	m ²	1,00	1,925 €	0,385 €	2,310 €
	záhonu ruží	m ²	1,00	2,673 €	0,535 €	3,208 €
	drevín v skupinách	m ²	1,00	2,384 €	0,477 €	2,861 €
	drevín solitérných	m ²	1,00	2,398 €	0,480 €	2,878 €
	příplatek k cene za vypletie v nádobách	m ²	1,00	1,144 €	0,229 €	1,373 €

Vypletie s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením na svahu 1:5 do 1:2

	záhonu kvetín	m ²	1,00	2,673 €	0,535 €	3,208 €
	záhonu ruží	m ²	1,00	3,742 €	0,748 €	4,490 €
	drevín v skupinách	m ²	1,00	3,329 €	0,666 €	3,995 €
	drevín solitérných	m ²	1,00	3,360 €	0,672 €	4,032 €
	příplatek k cene za vypletie v nádobách	m ²	1,00	1,144 €	0,229 €	1,373 €

Odstránenie odkvitnutých a odumretých častí rastlín s vynosením odpadu na okraje záhonov, naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením

	letničiek, cibuľovín alebo hluznatých	m ²	1,00	0,582 €	0,116 €	0,698 €
	trvaliek	m ²	1,00	0,781 €	0,156 €	0,937 €
	ruží	m ²	1,00	0,949 €	0,190 €	1,139 €
	nádob	m ²	1,00	0,290 €	0,058 €	0,348 €

Odburinenie výsadbí s nakyprením, s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením, v rovine alebo na svahu do 1:5

	Záhonov kvetín	m ²	1,00	2,947 €	0,589 €	3,536 €
--	----------------	----------------	------	---------	---------	---------

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7
	záhonov ruží	m ²	1,00	4,687 €	0,937 €	5,624 €
	drevín solitérnych súvislých kríkových skupín	m ²	1,00	3,848 €	0,770 €	4,618 €
	příplatok k cene za odburinenie výsadiel v nádobách	m ²	1,00	2,031 €	0,406 €	2,437 €

Odburinenie výsadiel s nakyprením, s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením, na svahu 1:5 do 1:2

	záhonov kvetín	m ²	1,00	5,176 €	1,035 €	6,211 €
	záhonov ruží	m ²	1,00	8,472 €	1,694 €	10,166 €
	drevín solitérnych súvislých kríkových skupín	m ²	1,00	7,191 €	1,438 €	8,629 €
	příplatok k cene za odburinenie výsadiel v nádobách	m ²	1,00	2,031 €	0,406 €	2,437 €

Chemické odburinenie po založení kultúry v rovine alebo na svahu do 1:5

	postrekom naširoko	m ²	1,00	0,204 €	0,041 €	0,245 €
	postrekom hniezdovo	m ²	1,00	0,420 €	0,084 €	0,504 €

Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hrúbky mulču nad 50 do 100 mm

	v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	2,150 €	0,430 €	2,580 €
	na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	4,100 €	0,820 €	4,920 €

Vyhrabanie listia z kríkových skupín na hromady, s naložením na dopravný prostriedok, s odvozom do 20 km a so zložením

	v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	1,504 €	0,301 €	1,805 €
--	--------------------------------	----------------	------	---------	---------	---------

Hodinová zúčtovacia sadzba - pomocné práce

	HZS	1,00	10,500 €	2,100 €	12,600 €
--	-----	------	----------	---------	----------

ANNA VAVROVA

Tematínska 8, 851 05 Bratislava
 IČO: 14033160 IČ DPH: SK1020205384
 Záp. Zo 12433/1992 OU BA V.

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7
	Hodinová zúčtovacia sadzba - odborné práce	HZS	1,00	10,500 €	2,100 €	12,600 €
	Doprava	km	1,00	1,000 €	0,200 €	1,200 €
	Súčet jednotkových cien - Práce skupiny A			549,211		659,053

ANNA VAVROVÁ

Tematínska 8, 851 05 Bratislava
 IČO: 14033160 IČ DPH: SK1020205384
 Záp. Zo 12433/1992 OÚ BA V.

Príloha č. 1
Jednotkové ceny prác- Údržba verejnej zelene
 Práce skupiny B

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením

	parkového výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	0,890 €	0,178 €	1,068 €
	lúčneho výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	0,370 €	0,074 €	0,444 €
	parkového výševom na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	1,368 €	0,274 €	1,642 €
	lúčneho výševom na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	0,630 €	0,126 €	0,756 €

Plošná úprava terénu s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do 100 mm

	v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	1,150 €	0,230 €	1,380 €
	na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	2,029 €	0,406 €	2,435 €

Plošná úprava terénu s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu nad +-100 do 150 mm

	v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	1,610 €	0,322 €	1,932 €
	na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	3,080 €	0,616 €	3,696 €

Doplnenie ornice na trávnatých plochách hrúbky do 50 mm, s premiestnením na vzdialenosť do 3 m vodorovne (Zemina a substrát nie sú súčasťou ceny)

	v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	0,825 €	0,165 €	0,990 €
	na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	1,709 €	0,342 €	2,051 €

ANNA VAVROVÁ

Tematínska 8, 851 05 Bratislava
 IČO: 14033160 IČ DPH: SK1020205364
 Záp. č. 12433/1992 OÚ BA.V.

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením

Rozprestretie a urovnanie ornice s prípadným nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdialenosti do 30 m v rovine pri súvislej ploche do 500 m², hrúbky vrstvy

	do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	1,630 €	0,326 €	1,956 €
	do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	2,650 €	0,530 €	3,180 €
	do 200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	3,500 €	0,700 €	4,200 €
	do 100 mm na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	2,500 €	0,500 €	3,000 €
	do 150 mm na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	4,000 €	0,800 €	4,800 €
	do 200 mm na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	5,500 €	1,100 €	6,600 €

Rozprestretie a urovnanie ornice s prípadným nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdialenosti do 30 m v rovine pri súvislej ploche nad 500 m², hrúbky vrstvy

	do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	0,420 €	0,084 €	0,504 €
	do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	0,550 €	0,110 €	0,660 €
	do 200 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	1,00	0,720 €	0,144 €	0,864 €
	do 100 mm na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	0,800 €	0,160 €	0,960 €
	do 150 mm na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	0,950 €	0,190 €	1,140 €
	do 200 mm na svahu od 1:5 do 1:2	m ²	1,00	1,250 €	0,250 €	1,500 €

Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia z horniny 1 až 4 na vzdialenosť

	do 20 m	m ³	1,00	1,550 €	0,310 €	1,860 €
--	---------	----------------	------	---------	---------	---------

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením

	nad 20 do 50 m	m ³	1,00	1,550 €	0,310 €	1,860 €
--	----------------	----------------	------	---------	---------	---------

dopravných prostriedkov bez naloženia výkopu, avšak so zložením bez rozhrnutia po spevnenej ceste, z horniny 1 až 4 v množstve do 100 m³ na vzdialenosť

	nad 50 do 500 m	m ³	1,00	2,000 €	0,400 €	2,400 €
	nad 50 do 1000 m	m ³	1,00	2,000 €	0,400 €	2,400 €
	nad 1000 do 1500 m	m ³	1,00	2,000 €	0,400 €	2,400 €

Nakladanie a prekladanie neufahnutého výkopku, nakladanie výkopku z hornín do 100 m³

	1 až 4 - ručne	m ³	1,00	6,000 €	1,200 €	7,200 €
	1 až 4	m ³	1,00	5,500 €	1,100 €	6,600 €

Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením na svahu od 1:5 do 1:2 objemu

	do 0,01 m ³	ks	1,00	0,450 €	0,090 €	0,540 €
	nad 0,01 do 0,02 m ³	ks	1,00	0,800 €	0,160 €	0,960 €
	nad 0,02 do 0,05 m ³	ks	1,00	2,000 €	0,400 €	2,400 €
	nad 0,05 do 0,125 m ³	ks	1,00	4,700 €	0,940 €	5,640 €
	nad 0,125 do 0,40 m ³	ks	1,00	25,000 €	5,000 €	30,000 €
	nad 0,40 do 1 m ³	ks	1,00	56,000 €	11,200 €	67,200 €

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením	3	4	5	6	7
	nad 1 do 2 m3	ks	1,00	70,000 €	14,000 €	84,000 €

Híbenie jamiek pre výsadbu rastlín v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy s 50%, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom na vzdialenosť do 20 km a so zložením na svahu od 1:5 do 1:2 objemu

	do 0,01 m3	ks	1,00	0,700 €	0,140 €	0,840 €
	nad 0,01 do 0,02 m3	ks	1,00	1,400 €	0,280 €	1,680 €
	nad 0,02 do 0,05 m3	ks	1,00	3,500 €	0,700 €	4,200 €
	nad 0,05 do 0,125 m3	ks	1,00	7,500 €	1,500 €	9,000 €
	nad 0,125 do 0,40 m3	ks	1,00	22,000 €	4,400 €	26,400 €
	nad 0,40 do 1 m3	ks	1,00	65,000 €	13,000 €	78,000 €
	nad 1 do 2 m3	ks	1,00	80,000 €	16,000 €	96,000 €

Založenie záhonu pre výsadbu rastlín s urovnaním a s prípadným naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením na svahu 1:5 do 1:2

	v hornine 4	m ²	1,00	0,750 €	0,150 €	0,900 €
	na starom trávniku	m ²	1,00	1,408 €	0,282 €	1,690 €

Výsadba dreviny s balom do vopred vyhíbenej jamky so zaliatím na svahu 1:5 do 1:2 pri priemere balu

(Súčasťou ceny je cena vody na zaliatie rastlín)

	do 100 mm (zálievková dávka vody 15 l / ks)	ks	1,00	1,750 €	0,350 €	2,100 €
--	---	----	------	---------	---------	---------

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením

	nad 100 do 200 mm (zálievková dávka vody 15 l / ks)	ks	1,00	2,700 €	0,540 €	3,240 €
	nad 200 do 300 mm (zálievková dávka vody 30 l / ks)	ks	1,00	4,500 €	0,900 €	5,400 €
	nad 300 do 400 mm (zálievková dávka vody 30 l / ks)	ks	1,00	6,500 €	1,300 €	7,800 €
	nad 400 do 500 mm (zálievková dávka vody 45 l / ks)	ks	1,00	16,000 €	3,200 €	19,200 €
	nad 500 do 600 mm (zálievková dávka vody 90 l / ks)	ks	1,00	25,000 €	5,000 €	30,000 €
	nad 600 do 800 mm (zálievková dávka vody 120 l / ks)	ks	1,00	60,000 €	12,000 €	72,000 €

Obrobenie pôdy v rovine alebo na svahu 1:5 do 1:2

	- prekopaním do hl. nad 50 do 100 mm	m ²	1,00	1,050 €	0,210 €	1,260 €
	- frézovaním	m ²	1,00	0,150 €	0,030 €	0,180 €
	- hrabaním	m ²	1,00	0,230 €	0,046 €	0,276 €
	- valcovaním	m ²	1,00	0,350 €	0,070 €	0,420 €
	- rotaideronom	m ²	1,00	2,180 €	0,436 €	2,616 €

Zakotvenia dreviny tromu a viac kolmi s ochranou proti poškodeniu kmeňa v mieste vzoprenia pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov

	do 2 m	ks	1,00	9,360 €	1,872 €	11,232 €
	od 2 m do 3 m	ks	1,00	13,840 €	2,768 €	16,608 €

Osadenie kolov k drevine, dĺžky kolov

	do 2 m	ks	1,00	0,900 €	0,180 €	1,080 €
	od 2 m do 3 m	ks	1,00	1,600 €	0,320 €	1,920 €

Zhotovenie obalu kmeňa a spodných častí konárov z juty

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením

v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5

		ks	1,00	5,990 €	1,198 €	7,188 €
--	--	----	------	---------	---------	---------

Odstránenie obalu kmeňa a spodných vetiev stromu z juty, s naložením odpadu na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením,

v dvoch vrstvách v rovine alebo na svahu do 1:5

		m ²	1,00	1,550 €	0,310 €	1,860 €
--	--	----------------	------	---------	---------	---------

Kosenie trávniku do 1000 m² s naložením na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením

parkového v rovine alebo vo stavhu do 1:5

		m ²	1,00	0,132 €	0,026 €	0,158 €
--	--	----------------	------	---------	---------	---------

Vertikácia trávniku

plocha do 500 m² v rovine alebo vo stavhu do 1:5

		m ²	1,00	0,214 €	0,043 €	0,257 €
--	--	----------------	------	---------	---------	---------

plocha nad 500 m² v rovine alebo vo stavhu do 1:5

		m ²	1,00	0,152 €	0,030 €	0,182 €
--	--	----------------	------	---------	---------	---------

Zaliate rastlín vodou, plochy jednotlivito

do 20 m²

		m ³	1,00	19,135	3,827 €	22,962 €
--	--	----------------	------	--------	---------	----------

nad 20 m²

		m ³	1,00	5,093	1,019 €	6,112 €
--	--	----------------	------	-------	---------	---------

pripatok k cene za zálievku nádob alebo zvýšených záhonov do 100 m² jednotlivito (Súčasťou ceny je cena vody na zaliatie rastlín)

		m ³	1,00	20,000	4,000 €	24,000 €
--	--	----------------	------	--------	---------	----------

Chemické odburinenie pred založením kultúry alebo trávniku alebo spevnených plôch výmery jednotlivito cez 20 m² v rovine alebo na svahu do 1:5

postrekom naširoko

		m ²	1,00	0,107	0,021 €	0,128 €
--	--	----------------	------	-------	---------	---------

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	DPH 20%	Cena jednotková s DPH
1	2	3	4	5	6	7

Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km a so zložením

Chemické odburinenie pred založením kultúry alebo trávniku alebo spevnených plôch výmery jednotlivo cez 20 m², na svahu 1:5 do 1:2

	postrekom naširoko	m ²	1,00	0,142	0,028 €	0,170 €
--	--------------------	----------------	------	-------	---------	---------

Chemické odburinenie po založení kultúry, na svahu 1:5 do 1:2

	postrekom naširoko	m ²	1,00	0,204	0,041 €	0,245 €
	postrekom hniezdovo	m ²	1,00	0,420	0,084 €	0,504 €

Mulčovanie záhonu štrkom a štrkodrovou v rovine alebo na svahu do 1:5

	hrúbky vrstvy do 50 mm	m ²	1,00	5,280	1,056 €	6,336 €
	hrúbky vrstvy nad 50 do 100 mm	m ³	1,00	6,100	1,220 €	7,320 €

Hnojenie pôdy alebo trávniku s rozprostretím alebo rozdelením v rovine alebo na svahu do 1:5

	umelým hnojivom naširoko	t	1,00	321,722	64,344 €	386,066 €
	umelým hnojivom s rozdelením k jednotlivým rastlinám	t	1,00	1 415,560	283,112 €	1 698,672 €

Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť

	do 6000 m	m ³	1,00	30,000	6,000 €	36,000 €
	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m	m ³	1,00	1,060	0,212 €	1,272 €

Súčet jednotkových cien - Práce skupiny B

				2 378,910		2 854,692
--	--	--	--	-----------	--	-----------